
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                   VYŘIZUJE / LINKA                                   DATUM 
                                   35746/2013-900000-010       Ing. Kovářová/261332550             16.07.2013

                   
Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná               
v otevřeném  řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon), „Obnova vozového parku Celní správy“ vyhlášená ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 24.6.2013 pod evidenčním č. 7302011043836.  

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných 
dotazů:

2. Dotaz:
1.) V Příloze č. 3 Zadávací dokumentace „Kupní smlouva“, je v čl. III. „Termín plnění“ 
uveden požadavek zadavatele: „Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy kupujícímu 
do 1 měsíce od podpisu této kupní smlouvy nejpozději však do 30.11.2013.“. V současné 
době není obvyklé, aby byl jakýkoliv z výrobců vozidel různých obchodních značek schopen 
zajistit výrobu a dodání vozidel k uchazeči, kterému by bylo na základě výsledku zadávacího 
řízení přiděleno plnění předmětu Veřejné zakázky, do 1 měsíce. A to v této lhůtě nejsou 
započítány úkony nutné provést vítězným uchazečem před předáním, tj. provedení 
kompletního předprodejního servisu, zajištění domontáže  všech  Zadavatelem  požadovaných
prvků dodatečné výbavy, zajištění vnějšího označení vozidel Celní správy v provedení dle § 9 
odst. 1, a Přílohy č. 6 Vyhlášky MF č. 286/2012 Sb., o vnějším označení, odznacích, 
služebních stejnokrojích a zvláštním barevném povedení a označení služebních vozidel celní 
správy, atd.

Standardní a obvyklou dobou plnění veřejných zakázek podobného rozsahu je doba v délce 8 
až 10 týdnů. Dodací lhůta v délce 1 měsíce je z pohledu Uchazeče diskriminační, resp. 
výrazně omezuje počet případných uchazečů, neboť málokterý z uchazečů bude podstupovat 
riziko zajištění vozidel v požadovaném objemu a při ceně, pohybující se v řádech milionů Kč, 
dopředu s tím, že může být na 2. a dalších místech při hodnocení nabídek, že může být 
vyloučen ze zadávacího řízení apod.

Dotaz zní: Mohl by Zadavatel lhůtu dodání předmětu plnění Veřejné zakázky prodloužit 
tak, aby se blížila dodacím dobám plnění veřejných zakázek podobného rozsahu?

Všem uchazečům



2. Odpověď:
Znění článku  III „Termín dodání“ Přílohy č.3 „Kupní smlouva“  Zadávací dokumentace se 
mění následovně:

III. Termín plnění
Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy kupujícímu do 70 dnů od podpisu této 

kupní smlouvy nejpozději však do 30.11.2013.

Vzhledem k termínu dodání může kupující po dohodě s prodávajícím převzít vozidla již 
před tímto termínem.
       Prodávající vyzve kupujícího písemně, e-mailem nebo faxem, nejméně 5 pracovních dní 
před termínem vlastního předání, aby byl připraven k převzetí předmětu smlouvy.
       Současně s předáním vozidel bude předána i dokumentace a výbava uvedená v čl. I. 
kupující je povinen předmět smlouvy převzít za předpokladu, že bude splňovat podmínky dle 
této smlouvy.

S pozdravem

         Ing. Jiří Hammer 
                       Zadavatel a ředitel Sekce ekonomiky a informatiky


		2013-07-17T11:46:05+0200
	Ing. Jiří Hammer




